[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Старое Крюково
ПРОЕКТ
Внесен главой управы
района Старое Крюково
 Л.И.Петровой.
________________2016г.

______________________
РЕШЕНИЕ

 20 сентября 2016 г. № 11/01

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4– ый квартал 2016 года.
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Старое Крюково  на 4 – ый квартал 2016 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково  города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Ознакомлена:
Глава муниципального округа

Старое Крюково

   И.В.Суздальцева

Согласовано:
Юрисконсульт - советник                                                            Л.А.Шальнова
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Старое Крюково
от 20.09. 2016г. № 11/01
                  «УТВЕРЖДАЮ»                                                                                                                «СОГЛАСОВАНО»

Глава управы района Старое Крюково

Глава муниципального округа

                  города Москвы                                                                                                Старое Крюково города Москвы

_______________________ Л.И. Петрова                                                                _______________________________ И.В. Суздальцева

« _______ » _________________ 2016 года                                                               « _______ » _________________ 2016 года

Сводный календарный план района Старое Крюково г. Москвы

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 4 квартал 2016 года

	№№

п/п
	Дата

проведе​ния
	Наименование

мероприятия
	В рамках

календарной даты

или программы
	Место

проведения
	Количе​ство уча​стников
	Организатор

мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	Бюджет города
Москвы
	Субвенция по досугу
	Субвенция по спорту
	Местный бюджет
	Привлеченные
 сред​ства

	1.
	С 03 по 09 октября 2016г.
	Мастер-классы по футбольному фристайлу
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	Спортивные площадки, расположенные на территории района Старое Крюково
	100
	ГБУ «Славяне»

	0,5

	2.
	05 октября 2016г.
	Праздничная программа – «День мудрости», ко Дню учителя
	День учителя
	ГБУК «Творческий лицей»,
корп.813
	45
	ГБУК «Творческий лицей»

Управа района Старое Крюково

	0

	3.
	06 октября 2016г.
	Творческий литературный вечер с чаепитием, приуроченный ко Дню пожилого человека
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Конференц-зал Управы, корп.830
	25
	ГБУ «Славяне»
ГБУК «Творческий лицей»
Управа района Старое Крюково
	3,0

	4.
	Октябрь 2016г.
	День призывника
	Единый День призывника
	Уточняется
	100
	ГБУ «Славяне»
Управа района Старое Крюково
	0

	5.
	Октябрь 2016г.
	Районные соревнования по волейболу
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	Спортивные площадки, расположенные на территории района Старое Крюково
	100
	ГБУ «Славяне»
	6,6

	6.
	8 ноября 2016г.
	День КВН
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Уточняется
	50
	ГБУ «Славяне»
	2,0

	7.
	8 ноября 2016г.
	Тематическая программа - "Сильна держава, коль народ един"
	День народного единства
	Г. Зеленоград, корп. 813
	45
	ГБУК «Творческий лицей»

Управа района Старое Крюково
	0

	10,0

	8.
	17 ноября 2016г.
	Акция «Меняю конфету на сигарету»
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."

	Территория района Старое Крюково
	100
	ГБУ «Славяне»
	1,0

	9.
	27 ноября 2016г.
	Организация праздничного мероприятия, приуроченного ко Дню Матери
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."

	Уточняется
	30
	ГБУ «Славяне»
	2,0

	10.
	Ноябрь 2016г.
	Организация  чествования актива общества инвалидов
	Международный День слепых
	Конференц-зал Управы, корп.830
	30
	Управа района Старое Крюково
	0

	11.
	Октябрь - декабрь 2016г.
	Презентация деятельности ГБУ «Славяне» на встречах с жителями района
	-
	По назначению
	50
	ГБУ «Славяне»
	0

	12.
	Ноябрь 2016г.
	Организация праздничного обеда для родителей, чьи дети погибли в мирное время в РА.
	День матери
	Кафе
	10
	Управа района Старое Крюково

Предприниматели

	10,0

	13.
	Ноябрь 2016г.
	Профилактическая акция «За здоровый образ жизни!»:

Подведение итогов конкурса плакатов, посвященных здоровому образу жизни.
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	ДТДиМ, пл. Колумба, д.1
	400
	ГБУ «Славяне»,

Управа района Старое Крюково

	0

	14.
	Ноябрь 2016г.
	Районные соревнования по шашкам
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."
	Уточняется
	50
	ГБУ «Славяне»
	0,2

	15.
	Декабрь 2016г.
	Торжественное открытие зимнего сезона. Массовое катание на коньках
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Каток с искусственным льдом,
у корп.901
	200
	ГБУ «Славяне»
	0

	16.
	Декабрь 2016г.
	Чествование  участников и ветеранов ВОВ с организацией концерта, чайного стола и вручением памятных сувениров.
	75-ая годовщина битвы под Москвой
	Конференц-зал Управы, корп.830
	30
	Управа района Старое Крюково
	50,0

	17.
	Декабрь 2016г.
	Патронатная акция по приведения  памятных захоронений в надлежащий вид
	75-ая годовщина битвы под Москвой
	Воинские захоронения города и кладбища
	10
	ГБУ «Славяне»

Совет ветеранов района

Управа района Старое Крюково
	б/з

	18.
	Декабрь 2016г.
	Поздравление именными открытками главы управы ветеранов ВОВ с 75-ой годовщиной битвы под Москвой
	75-ая годовщина битвы под Москвой
	По адресно
	300
	ГБУ «Славяне»

Совет ветеранов района

Управа района Старое Крюково
	10,0

	19.
	Декабрь 2016г.
	День муниципального образования Старое Крюково
	-
	уточняется
	50
	Аппарат СД МО Старое Крюково

	20.
	Декабрь 2016г.
	Мастер класс «Изготовление панорамы «Битва под Москвой»
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Уточняется
	100
	ГБУ «Славяне»

	0,9

	21.
	Декабрь 2016г.
	Конкурс рисунков «Портрет Деда Мороза»
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Уточняется
	50
	ГБУ «Славяне»

Образовательные учреждения
	4,3

	22.
	Декабрь 2016г.
	Праздничное предновогоднее мероприятие
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Каток с искусственным льдом, у корп.901
	100
	ГБУ «Славяне»

Управа района Старое Крюково

	5,5

	23.
	в течение 4 квартала
	Организация социально – воспитательной и досуговой работы с несовершеннолетними, направленными КДНиЗП
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Территория района Старое Крюково
	15
	ГБУ «Славяне»
	0

	24.
	в течение 4 квартала
	Организация работы клубных формирований
	В рамках ГП "Культура Москвы на 2012-2018гг."
	Зеленоград, корпуса:

841, 927, 929
	200
	ГБУ «Славяне»
	0

	25.
	в течение 4 квартала
	Организация занятий по видам спорта с населением.
	В рамках ГП "Спорт Москвы" на 2012-2018гг."

	территория района Старое Крюково
	160
	ГБУ «Славяне»
	0

Щербакова Н.А.  (499)710-01-13